[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
 АДМИНИСТРАЦИЯ

     муниципального образования

   «Беломорский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июля 2025 г. № 662
 г. Беломорск
О проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия
С целью организации перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия, в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением XXXVII сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа от 7 мая 2025 года № 253 «О мерах по реализации Федерального закона от  13 июля 2015   № 220-ФЗ   «Об  организации регулярных перевозок  пассажиров и  багажа автомобильным   транспортом   и  городским наземным    электрическим    транспортом   в Российской     Федерации     и    о    внесении изменений    в   отдельные   законодательные акты   Российской  Федерации, Положением об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия, утвержденного постановлением администрации Беломорского муниципального округа от 11 марта 2024 года № 217 «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия, Уставом Беломорского муниципального округа Республики Карелия, аадминистрация Беломорского муниципального округа постановляет:
             1. Провести открытый конкурс на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия.
2. Утвердить:

1) извещение о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова